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توپ کریم
خواندنی از مراسم توپ طلای امسال و جایزه‌ای 

که بالاخره به کریم بنزما رسید
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1  کریم بنزما
2  سادیو مانه

3  کوین دی‌بروینه
4  روبرت لواندوفسکی

5  محمد صلاح
6  کیلیان امباپه

7  تیبو کورتوا
8  وینیسیوس جونیور

9  لوکا مودریچ
10  ارلینگ هالند

11  سون هیونگ مین
12  محرز

13  سباستین هالر
14  فابینیو، لیائو

16  فان‌دایک
17  لوئیــس دیــاس، 

کاسمیرو، ولاهوویچ
20   رونالدو

21   هری کین
22   برنــاردو ســیلوا، 

فودن، الکساندر آرنولد
25   رودیگــر، دارویــن 
نونیس، انکونکو، کانسلو، 

مانیان و کیمیش.

چهارشنبه‌های 
منچستری

من‌یونایتد بهترین رکورد را در بازی‌هایی که در 
چهارشنبه در لیگ برگزار می‌شود در اختیار دارد

این هفته فیفا و یوفا اجازه داده‌انــد لیگ‌های اروپایی بازی‌های 
داخلی خودشان را برگزار کنند و به فیفادی یا بازی‌های باشگاهی 
اروپایی نروند. در آلمان از دیشب جام حذفی برقرار است؛ در لالیگا 
امشب رئال‌مادرید با الچه بازی می‌کند و در انگلیس هم چند بازی 
قرار است انجام شود که مهم‌ترین‌شان دیدار منچستر‌یونایتد و 

تاتنهام است.
    هر ‌3بازی آخر رودررو در لیگ برتر به سود منچستر‌یونایتد 
به پایان رسیده تا داغ آن شکســت 6بر یک وحشتناک در دوره 
کرونا به فراموشی سپرده شود. این طولانی‌ترین روند برد یونایتد 
مقابل این حریف در لیگ پس از 4برد پیاپی در سال‌های 2009 

و 2010 است.
    تاتنهام بیشترین شکست تاریخ خود را در لیگ از من‌یونایتد 

متحمل شده و 38بار به این تیم باخته است.
    منچستر پس از چلسی که 110گل به اسپرز در لیگ برتر زده، 

بیشترین گل را وارد دروازه این تیم کرده است؛ 104گل.
    چهارشنبه‌ها برای منچستری‌ها خوش‌یمن است. این تیم 
در این روز وســط هفته بیش از همه تیم‌های انگلیسی صاحب 
پیروزی شده و بردهای چهارشنبه‌ای‌اش را به عدد72 رسانده. 
از لحاظ میانگین و درصد برد هم حساب کنیم، یونایتد بهترین 
آمار را بین همه باشــگاه‌ها دارد و 61.5درصد بازی‌هایش را در 
چهارشنبه‌شــب‌ها با پیروزی به پایان برده است، یعنی دو‌سوم 

بازی‌هایش.
    تاتنهام در 19بازی آخر خارج از خانه خود مقابل یکی از 5تیم 
دیگر بزرگ انگلیس موسوم به بیگ سیکس فقط یک‌برد به‌دست 
آورده که مقابل همین من‌یونایتد بوده و تاتنهام آن مسابقه را با 
اشتباه عجیب داوری 6بر یک به سود خود تمام کرد. در بقیه این 
19بازی اخیر، تاتنهام مقابل تیم‌های بــزرگ 11باخت و تنها 

7تساوی به‌دست آورده بود.
    پیش از باخت 3بریک اخیر در دربی شمال لندن به آرسنال، 
تاتنهامی‌ها در 16بازی لیگ برتری خود تنها یک باخت داشتند؛ 

11برد و 4تساوی، 35گل زده، 12گل خورده و 8کلین‌شیت.
    از بین ‌10تیم اول فعلی لیگ جزیــره، فقط بورنموث)10( 

گل‌های کمتری نسبت به منچستر)13( به ثمر رسانده است.
    کریستیانو رونالدو نتوانست در بازی با نیوکاسل دروازه این 
تیم را باز کند. او دوباره ‌2مسابقه است که دچار قحطی گل شده. 
رونالدو که در رده‌بندی توپ طلا بیســتم شده، احتمالا امشب 
هم مقابل تاتنهام فیکس است. این بدترین رتبه کریستیانو در 
این مراســم اســت. رتبه رونالدو در رده‌بندی‌های توپ طلا، از 
سال۲۰۰۴ تاکنون؛ ۲۰۰۴ )دوازدهم(، ۲۰۰۵ )بیستم(، ۲۰۰۶ 
)چهاردهم(، ۲۰۰۷ )دوم(، ۲۰۰۸ )اول(، ۲۰۰۹ )دوم(، ۲۰۱۰ 
)ششم(، ۲۰۱۱ )دوم(، ۲۰۱۲ )دوم(، ۲۰۱۳ )اول(، ۲۰۱۴ )اول(، 
۲۰۱۵ )دوم(، ۲۰۱۶ )اول(، ۲۰۱۷ )اول(، ۲۰۱۸ )دوم(، ۲۰۱۹ 

)سوم(، ۲۰۲۱ )ششم( و ۲۰۲۲ )بیستم(.
    رونالدو فصل پیش در ‌2بازی 4بار دروازه این تیم را باز کرد و 

یک‌هت‌تریک به ثبت رساند.
    کونته، ســرمربی تاتنهــام درباره کریســتیانو گفته: »من 
کریســتیانو را خیلی دوســت دارم. فصل قبل ما به کریستیانو 
باختیم نه به منچســتر. امیدوارم بازی بعد آرام باشد، برخلاف 
فصل قبل که هت‌تریک کرد. کریستیانو بازیکن بزرگی است و 
هنوز تعیین‌کننده است. هیچ کلمه‌ای برای توصیفش نیست. او 

در 15سال گذشته تاریخ فوتبال را نوشته.«
    بازیکنان تاتنهام در این فصل بیشــترین میزان دوندگی را 
داشته‌اند با میانگین 1009کیلیومتر در هر مسابقه. من‌سیتی 
)997کیلومتر(، آرســنال )988( و ساوتهمپتون و لیدزیونایتد 
در رده‌های بعدی قرار دارند. بی‌مورد نیست که ‌3تیم اول از نظر 

دوندگی صاحب ‌3رده اول جدول لیگ هم هستند.
    امیل هویبیرگ که گزینه جانشینی کاسمیرو در رئال‌مادرید 
بود، در 5بازی آخرش برای تاتنهام ‌2گل و ‌3پاس‌گل ثبت کرده.

    هری کین به 400بازی با پیراهن تاتنهام رسیده.
    مارسیال هنوز مصدوم اســت و وضعیت مگوایر، ون‌بیساکا، 
توانزبه و فان‌دبیک هم همینطور اســت. در ترکیب تاتنهام هم 
ریچارلیسون اخیرا آسیب دیده و ممکن اســت جام جهانی را 
هم از دست بدهد. بزرگ‌ترین نگرانی ریچارلیسون این است که 
ساق پایش ترک برداشته باشد. او با مشکل مشابهی در اورتون 
روبه‌رو شد، جایی که ‌2ماه را از دست داد. شاید کولوسفسکی هم 

به بازی امشب نرسد.
    برای نخستین‌بار از آغاز دوران لیگ برتر است که تاتنهام طی 
‌10هفته ابتدایی فصل، موفق به کســب ‌23امتیاز می‌شود. این 
بهترین شروع تاتنهام در لیگ سطح اول انگلیس طی ‌58فصل 

اخیر نیز محسوب می‌شود.
    این بازی شماره197 بین 2تیم است. منچستر 94بار برده، 

تاتنهام 53بار و 49بازی هم مساوی تمام شده.

مراسم توپ طلای امسال با اینکه همگان روی برنده‌شــدن کریم بنزما اتفاق‌نظر 
داشتند، باز هم ایراداتی داشــت. مثل تمام جایزه‌های همه مراسم و جشنواره‌های 
ورزشی، سینمایی و فرهنگی، سلیقه هم در توپ طلا دخیل است. اصلا خود برنده‌‌ها 
هم از آرای افرادی تعیین می‌شوند که انتخاب‌شان ســلیقه آنهاست. توپ طلای 
پارســال که با وجود شایستگی لواندوفســکی و حتی بنزما به مسی داده شد، اوج 

انتقادات از توپ طلا بود. عده‌ای ایــن نظریه را مطرح کردند که چرا یک 
نشریه فرانسوی به نام فرانس فوتبال باید جایزه بهترین بازیکن 

سال را بدهد. چند‌سالی فیفا وارد ماجرا شد و با این نشریه 
در انتخاب بهترین بازیکن سال مشارکت کرد )مراسم 

بین سال‌های 2010 تا 2015 به‌طور مشترک با فیفا 
برگزار شد و سال2020 به‌خاطر شیوع کرونا خبری 
از مراســم نبود( اما دوباره وضع به منوال ســابق 
برگشته. در ســال‌های قبل ‌2بار دیگر در جایزه 
مسی تشکیک شده بود و ‌2بار در جایزه کریستیانو 
رونالدو. افرادی مثل ریبری، اینیستا و همین سال 
گذشته لوا، قربانی محبوبیت مسی و رونالدو بین 

رأی‌دهندگان و گردانندگان نشریه فرانسوی شدند. 

مراسم گالای فیفا هم همین است. چند سال پیش 
وقتی دیدنــد محمد صلاح با وجود شایســتگی 
فراوانی که در طول فصل داشته، جایزه‌ای نبرده، 
جایزه پوشکاش را به او دادند. پوشکاش جایزه‌ای 
است که به بهترین گل سال داده می‌شود اما گل 
صلاح یک‌گل عادی بغل‌پا در یک‌بازی 

بی‌اهمیت مقابل نوریچ بود که 
حتی در تعیین سرنوشــت 

آن مسابقه بی‌اهمیت هم 
تأثیــری نداشــت. مدتی 

تیم‌هــای منتخب ســال هم 
پکیجی بسته می‌شد و غیرممکن بود 

پیکه و مارســلو حتی با وجود عملکــرد بدی که 
داشــتند، در ترکیب قرار نگیرند. نمونه دیگر هم 
انتخاب ترکیب بهترین تیم تاریخ فوتبال بود که 
همین فرانس فوتبــال آن را اعلام کرد و در کمال 
تعجب ژاوی را هم به‌عنوان بهترین هافبک دفاعی 

تاریخ در ترکیــب گنجاند و 
این در حالی بود که ژاوی اصلا 
هافبک دفاعی نبود! به‌هرحال 
انتقادات همیشه ادامه دارد و حتی 
اگر 8میلیارد مردم دنیا روی یک‌گزینه 
برای جایزه اتفاق‌نظر داشته باشند، باز هم می‌شود 
ایراداتی به این انتخاب گرفت. ایراد این‌سری به‌عنوان 
بهترین تیم سال گرفته شده؛ جایزه‌ای که به باشگاه 
منچسترسیتی رســید. سیتی فصل گذشــته مقابل 
رئال‌مادرید کام‌بک خورد و در لیگ برتــر تا دقایق پایانی 
هفته آخر تکلیف قهرمانی‌اش مشخص نبود و اگر استون‌ویلا در 
نیمه دوم وا نمی‌داد، جام به لیورپول می‌رسید. گواردیولا فصل پیش در 
جام حذفی اوت شد و حتی در جام اتحادیه هم که تورنمنت محبوبش بود، به جایی 
نرســید و هر دو جام را تقدیم لیورپول کرد اما در نهایت منچسترسیتی به‌عنوان 
بهترین باشگاه سال انتخاب شد و این در حالی است که رئال‌مادرید در همین مقطع 
‌4جام برد. در این رده‌بندی لیورپول دوم شــد. البته دومین باشگاه انگلیسی واقعا 
حقش بود دوم شود چون تا روز آخر در همه جام‌های ممکن شانس قهرمانی داشت.

    کریم بنزما در چند سال اخیر از یک هیولای ترسناک 
که پرونده‌های بیــرون از فوتبال زیادی داشــت، به یک 
قهرمان تبدیل شد. او دیگر علیه سرمربی تیم ملی فرانسه 
هم موضع نگرفت و چیزی نگفت که دیگران را ناراحت 
کند. حالا می‌شود او را دوست داشت و به یاد خلاف‌های 
قبلی‌اش نیفتــاد. کریم که پس از ریمون کوپا، میشــل 
پلاتینی، پاپن و زیدان پنجمین فرانسوی برنده توپ طلا 
محسوب می‌‌شود، جایزه‌اش را از استادش -زیدان- گرفت. 
هر دو فرانسوی اما با اصلیت الجزایری هستند و مسلمان. هر 
دو محبوب‌ترین بازیکنان عمر فلورنتینو پرس. رئیس باشگاه 
رئال مادرید گفته غیر از زیدان و بنزما، عاشــق فیگو و رونالدو 

نازاریو هم هست. جالب اینکه هر ‌4نفر برنده توپ طلا بوده‌اند.

    بنزما پس از دریافت جایزه گفت که از بچگی ‌3آرزو داشــته که 
پریشب سومی‌اش هم به حقیقت پیوسته؛ برای مادرش خانه بخرد، 

برای رئال‌مادرید بازی کند و برنده توپ طلا شود.
    مهاجم رئال مادرید در پاســخ به شایعاتی که می‌گفت او فصل 
آینده در پایان قراردادش به منچستریونایتد خواهد رفت، خیال همه 
را راحت کرد و گفت: »در رئال‌مادرید بازنشسته خواهم شد و هیچ 
گزینه دیگری وجود ندارد.« گفته می‌شود پس از جام جهانی و در 
نقل‌وانتقالات نیم‌فصل قرارداد او به‌طور خودکار یک‌فصل دیگر تمدید 
می‌شود. کریم هیچ‌وقت بر سر دستمزدش چانه نزده و همیشه جزو 
بازیکنان با درآمد متوسط به پایین بوده. او حتی قولش برای بازگشت 

به لیون در سال‌های آخر فوتبالش را هم فراموش کرده است.
    بنزما بعد از مراسم اعلام کرد برنامه‌ای برای جشن‌گرفتن بابت 

تــا دوره پیــش 
رأی‌دهنده‌هــا از همــه 
کشــورها بودند اما امســال 

فرمول تغییر کرد. فرانس فوتبال 
روز شنبه تمام جزئیات آرا را منتشر 

خواهد کرد. امســال برای اولین‌بار فقط 
نمایندگان ‌100کشــور اول رده‌بندی فیفا حق 
شــرکت در رأی‌گیری را داشتند درحالی‌که در 

ادوار گذشته نمایندگان همه کشورها در 
رأی‌گیری شرکت می‌کردند. ازدیگر

  ایرادهایی که می‌شود به این 
لیست گرفت، غیبت مسی و نیمار در 

جمع 30نفر برتر بود، همچنین بیستم‌شدن 
کریســتیانو رونالــدو و رتبه نازل کورتــوا که در 
قهرمانی‌های رئال نقشی خیره‌کننده داشت. کورتوا 
با اینکه دستکش طلایی را گرفت، به اعتراف بسیاری 
حقش بود بین ‌3نفر اول قرار بگیرد. مسی و نیمار در 

این فصل فرمی عالی داشته‌اند و کریستیانو هم 
به‌خاطر فرم عالی فصل قبلش می‌‌توانست 

بگیــرد. بهتــری  رتبــه 

در این 
مراســم رئال‌مادرید 

‌2جایــزه بــرد )بهتریــن 
بازیکن و بهترین دروازه‌بان( و 
بارسلونا ‌3تا )بهترین مهاجم، 

بهترین جــوان و بهترین 
بازیکن زن(.

 نخستین جایزه سوکراتس که برای فوتبالیستی که 
در فعالیت‌های اجتماعی و بشردوستانه نیز مشارکت 

داشته، به سادیو مانه رسید.

پوتیاس ‌28ساله از بارسا در حالی برای دومین‌بار توپ 
طلای زنان را از آن خــود کرد که در رقابت‌های فصل 

22-2021 با پیراهن بارسلونا ‌28گل به ثمر رساند.

 لواندوفسکی برای دومین سال پیاپی جایزه گرد مولر را 
که به بهترین مهاجم سال تعلق می‌‌گیرد، برد. او 59گل 

برای دریافت این جایزه به ثمر رساند.

کورتوای ‌30ســاله پس از گذراندن فصلی رؤیایی به 
همراه رئال‌مادرید و ثبت 17کلین‌شــیت در ‌52بازی 

برنده جایزه یاشین شد.

در شصت‌وششــمین دوره مراســم توپ طلای فرانس 
فوتبال و در تئاتر دوشاتله پاریس بنزما اول شد، سادیو 
مانه و کوین دی‌بروینــه در رده‌های دوم و ســوم قرار 
گرفتند. رده‌بندی 30نفره توپ طلا به این ترتیب است:

دریافت جایزه توپ طلا ندارد: »جشن؟ نه، من شغلی دارم که باید به 
آن اهمیت بدهم و دوباره برای رئال‌مادرید بازی کنم.«

    لواندوفسکی چند روز پیش از مراسم گفته بود که توپ طلای 
امسال حق بنزما‌ست. کریم درباره همتای لهستانی‌اش در بارسلونا 
گفت: »من هیچ رقابتی با او ندارم. لوا خیلی خوب کار می‌کند؛ اما 
حقیقت این است که من با هیچ بازیکنی رقابت نمی‌‌کنم. رقابت با 
دیگران به من احساس یک‌بازیکن بودن را نمی‌دهد؛ من روی خودم 

تمرکز دارم.«
    دستاوردهای بنزما در فصل 22-2021؛ لیگ قهرمانان، لالیگا، 
سوپرجام اسپانیا، سوپرجام اروپا، لیگ ملت‌‌های اروپا، بهترین گلزن 
لیگ اســپانیا، بهترین گلزن لیگ قهرمانان، بهترین بازیکن لیگ 

قهرمانان اروپا و در نهایت توپ طلا.
    این مهاجم ‌34ســاله فصل گذشــته در ‌46بازی از رقابت‌های 
مختلف ‌44گل برای رئال‌مادرید به ثمر رساند و ‌15پاس‌گل هم برای 

هم‌تیمی‌هایش ساخت.
    کارلو آنچلوتی نخســتین مربی تاریخ شــد کــه از تیم‌های او 
‌4نفر برنده توپ طلا می‌شوند؛ شــوچنکو)2004(، کاکا)2007(، 

رونالدو)2014( و کریم بنزما )2022(.
    بنزما هشتمین بازیکن تاریخ رئال‌مادرید است که توپ طلا برده 
است. رونالدو که ‌4تا از توپ طلاهایش را در رئال گرفته، از این حیث 
رکورددار است. دی‌اســتفانو ‌2توپ طلا و یک‌سوپرتوپ طلا برده 
است که تنها فوتبالیست تاریخ است که این جایزه را در کارنامه دارد. 
ریمون کوپا، لوئیس فیگو، رونالــدو نازاریو، کاناوارو و مودریچ دیگر 

رئالی‌هایی هستند که با پیراهن رئال‌مادرید به توپ طلا رسیده‌اند.

گاوی، پدیده نوجوان بارسلونا بالاتر از رقبای سرسختی 
مثل بلینگام، موسیالا و کاماوینگا به جایزه کوپا که به 

بهترین بازیکن جوان سال اختصاص دارد، رسید.


